
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B  R  A  N  K  A 
 

obecně prospěšná společnost 
 

Masarykovo náměstí 1,  549 01 Náchod 
 
 

IČO: 25915096 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

V  Ý  R  O  Č  N  Í     Z  P  R  Á  V  A 
 

A  ROČNÍ  ZÁVĚRKA  K  ROKU 
 

2003 
 
 
 
 
 



 
1. 
 

BRANKA, obecně prospěšná společnost,  Masarykovo náměstí 1,  547 01 Náchod 
 

IČO:  25915096 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
BRANKA, obecně prospěšná společnost 
se zabývá rozvojem turistiky v turistické oblasti Kladské pomezí vydáváním propagačních 
materiálů, zprostředkováním a propagací možností pro turistiku a volného času. Shromažďuje 
a šíří informace z oboru cestovního ruchu, provádí ediční, osvětovou a vzdělávací činnost. 
Zprostředkovává spolupráci mezi organizacemi, které jsou činné v cestovním ruchu, sportu a 
kultuře. Koordinuje činnost informačních center v oblasti. Připravuje a realizuje případné 
granty v souvislosti s rozvojem turistiky. Prezentuje turistickou oblast Kladské pomezí na 
výstavách, veletrzích CR a při podobných příležitostech jako turistický cíl návštěvníků. 
 
 
Správní rada 
Petr Mědílek - předseda - starosta města Červený Kostelec - zástupce za město Č. Kostelec 
Květa Ležovičová - členka - IC Česká Skalice - zástupce za město Česká Skalice 
Ing. Jaroslav Rohulán - člen - místostarosta města Náchod - zástupce za město Náchod 
 
 
Dozorčí rada 
Ing. Anna Ptáčková - ředitelka Soukromé střední školy podnikatelské v Náchodě 
Ing. Marie Talafantová - Informační a cestovní centrum Náchod 
Bc. Andrea Bartoňová-Dobenínová - zástupkyně za pana Josefa Bartoně - Dobenína 
 
 
Zakladatelé společnosti 
Ing. Miroslav Houštěk - Hronov 
Petr Mědílek - Červený Kostelec 
Jiří Ducháč - Machov 
 
 
Ředitel společnosti 
Ing. Vlastimil Hurdálek - Náchod 
Pracovní poměr na dobu určitou 
 
 
Dohoda o převedení zakladatelských práv 
Zakladatelé společnosti BRANKA, o.p.s. převedli svá zakladatelská práva na Svaz cestovního 
ruchu BRANKA.Příkazní smlouva k vykonávání dohodnutých činností uzavřena příkazníkem 
BRANKA,o.p.s. dne 9.2.2000. 

 
 

 



 
2. 
 

Vyhodnocení  plánu  činnosti  Branka, o.p.s.  za  rok  2003 
-------------------------------------------------------------------------- 

 
1. Propagační materiály 
- Vydání propagační skládačky cyklotrasy Rtyně v Podkrkonoší, Č.Kostelec, Náchod, státní 

hranice z programu Phare CBC provedeno. Vydáno 3000 ks v české verzi + 1000 ks v 
polské verzi. 

- Vydání orientační mapky cyklotras v obvodu Kladského pomezí včetně profilů provedeno 
v počtu 3000 ks listů form.A/3. Ze 40 % náklady hrazeny z grantového programu 
Královéhradeckého kraje. 

- Vydání katalogu ubytování 2004 ve spolupráci s IC provedeno.Vydáno 1000 ks výtisků, 
zařazeno 117 subjektů. 

- Aktualizace propagačních stránek Branky na adrese www. branka.cz. 
Zatím zajištěna firma, která aktualizaci provede v r.2004. Podklady pro rozšíření stránek o 
Katalog ubytování 2004 předány + další informace. Nové stránky budou obsahovat 
činnost Branky, seznam členů, odkazy na stránky měst a obcí, IC, právnických i 
fyzických subjektů - členů Branky. 

- U propagačních materiálů vydaných nebo zakoupených Brankou ponechat cenovou relaci. 
Cenové snížení provést u skladových materiálů jiných subjektů. 
Skladované vydané nebo zakoupené materiály Brankou jsou součástí inventury. Ostatní 
jsou vyřazeny z inventurního seznamu (jedná se o materiály měst a obcí, které jsou 
vedeny jako vzorky). 

- Ve spolupráci s IC zavést přehled všech vydaných propagačních materiálů a vzorky 
soustředit v kanceláři Branky k nahlédnutí všem zájemcům, kteří si je pak mohou 
zakoupit v jednotlivých IC.  
Zatím ucelený soubor včetně seznamu předalo jen IC Česká Skalice a Nové Město nad 
Metují. 

 
 
2. Koordinace činnosti informačních center 
- Uspořádat 2 -3 výjezdní porady. 



- Porady provedeny v Jiráskově chatě na Dobrošově a v radnici města Náchod. Na 
programu byla tvorba nových propagačních materiálů, vzájemná výměna materiálů, 
přehled kulturních akcí v Kladském pomezí, příprava katalogu ubytování, hodnocení 
žádostí o grant, příprava prezentace na veletrhu Regionrour 2004, základní požadavky na 
činnost certifikovaných TIC, Program rozvoje turistického regionu Východní Čechy. 

- Jednat s MÚ Broumov o spolupráci s IC Broumov. 
Dohodnuta výměna propagačních materiálů, společná účast na veletrhu Regiontour, 
zakoupení 200 ks nové výletní mapy Brankou do Kladského pomezí, zpracování podkladů 
pro katalog ubytování, informování o grantech, informace o nově tvořených cyklotrasách 
na Broumovsku. 

- Jednat o možnostech rozšíření počtu IC (Police n.Met., Jaroměř). 
Otevřeno nové IC v Teplicích n.Met., Jaroměři a Hronově. Připravuje se otevření 
Městského informačního centra Náchod. 

 
 
 
 

3. 
 
3. Propagace na veletrzích cestovního ruchu 
- Připravit Regiontour 2004 v Brně na společné ploše s Královéhradeckým krajem. 

Veletrhu se zúčastnilo 9 měst mimo Meziměstí, obec Adršpach a pivovar Primátor 
Náchod, za velmi výhodných finančních podmínek ze strany "kraje". Podle tisku a 
návštěvníků kladné hodnocení prezentace Branky. 

- Zúčastnit se na vlastní výstavní ploše veletrhů CR v Praze a Jablonci n.Nisou. 
Na Holiday World Praha v únoru prezentovala Branku IC Česká Skalice a IC Náchod, 
v Jablonci n.Nisou v březnu IC Nové Město n.Met. a Soukromá střední škola 
podnikatelská Náchod. 

 
4. Cyklotrasy 
- Zajištěna výroba cykloznaček, infomap a stojanů včetně osazení pro cyklotrasu Rtyně v 

Podkrkonoší, Červený Kostelec, Náchod, státní hranice za finanční podpory z programu 
Phare CBC a za finanční podpory příslušných měst a obcí. 
Cyklotrasa otevřena 30.10.2003 za účasti CRR ČR. 

- Nákup a osazení cykloznaček v úseku Rokolský most - Sněženský most - Olešnice - státní 
hranice zajištěno. Rovněž Sněženský most -chata Horalka - Polom. 

- Značení národní trasy č.22 se postupně provádí a to dle finačních možností. Nyní je 
připravováno značení z Náchoda (Starého Města) do Hronova v souvislosti s přípravou 
cyklostezky "Masarykův okruh". 

- Cyklojízda "Okruh Boženy Němcové" dne 11.5.2003 byla organizačně připravena. Pro 
velmi nepříznivé počasí nemohla být uskutečněna. 

- Z úspory na programu Phare CBC byly instalovány informační plošné cyklomapy 86/120 
cm na dřevěných stojanech pro Spolek přátel vojenské historie (1 ks ve Vysokově) a 
Svazek obcí Metuje (2 ks v katastru Velká Jesenice). 

 
5. Získávání nových členů do Svazu cestovního ruchu Branka  
- Počátkem roku vstoupily do "Svazu" Svazek obcí Metuje (9 obcí) a Hotel ELKO Náchod. 

Vystoupily obce Bohuslavice a Černčice, které jsou však členy Svazu obcí Metuje a 
příspěvky jsou za ně uhrazeny. Jednáno bylo s městem Police nad Metují, které se zatím 



nevyjádřilo. Z původních 19 členů z roku 2000 má Svaz CR k 31.12.2003 celkem 38 
členů, kteří zaplatili členské příspěvky. 

- Je připravován produkt Brankou do Kladského pomezí, kde budou osloveny vybrané 
subjekty s ubytovacími kapacitami a kde se předpokládá zájem o spolupráci, případně 
členství v Brance.  

 
6. Další aktivity 
- Spolupracovat se Sdružením měst a obcí Východních Čech. 

Aktivně Branka spolupracovala při přípravě "Programu rozvoje cestovního ruchu 
turistického regionu Východní Čechy". Její zásluhou je území mezi Krkonošemi a 
Orlickými horami oficielně nazýváno Turistická oblast Kladského pomezí, což zahrnula 
do svých produktů i Česká centrála CR. Dále Branka prosadila, aby jeden z průzkumů byl 
prováděn v Adršpašsko-teplických skalách (návštěvnost, obslužnost, infrastruktura). 
Branka je členem rady "sdružení". 

 
 
 
 

4. 
 
 

- Jednat s odborem CR KÚ ve věci rozvoje CR a získání finanční podpory. 
Na základě předložených projektů byl získán grant ve výši 40 000,-Kč na cyklostezku 
Rtyně v Podkrkonoší, Červený Kostelec, Náchod, st. hranice a 9 000,-Kč na vydání 
Orientační mapy cyklotras KČT Kladským pomezím. Mimo to zakoupil OCR KÚ 
propagační materiál Opevnění a turistické zajímavosti podél česko-polské hranice v 
hodnotě 8 880,-Kč. 

- Ve výboru pro cestovní ruch KÚ prosazovat zvýšení finančních prostředků na CR. 
Vzhledem k jiným prioritám KÚ (zdravotnictví, doprava, školství) jsou plánované výdaje 
na r 2004 nižší než v předcházejícím roce. Výboru CR se podařilo prosadit, aby na 
zahraničních veletrzích CR byla společná účast krajů (PA + KH) a tím se téměř o 
polovinu snížily náklady.Více prostředků pak přesunout na granty a propagační materiály. 

- Na zpracovaný projekt Cyklostezka Rtyně v Podkrkonoší, Č.Kostelec, Náchod byla 
vyplacena z Phare CBC záloha ve výši 157 214,84 Kč. Akce realizována do konce října. 
Zbývající částka cca 90 000,-Kč včetně vrácení DPH má být proplacena v r. 2004. 

- S minimálními náklady bylo provedeno přemístění Branky z ul.Krámské 29 z důvodu 
vysokého nájmu od Úřadu pro zastupování státu, na Masarykovo náměstí 1, do prostor 
MÚ Náchod. 

- Koordinace práce se Sdružením obcí Broumovska je hlavně ve vedení přehledu 
ubytovacích kapacit, informací o kulturních programech a sportovních akcích, předávání 
informací o grantech, předávání vzorků propagačních materiálů, koordinace cykloznačení 
a nových cyklotras. 

- Pro potřebu IC vydán přehled Kulturně společenských a sportovních akcí okresu Náchod 
(zpracoval Boris Ekrt - Hronov) 

 
 
 
Prodej  propagačních  materiálů  a  map 
---------------------------------------------------- 
Odbor CR Královéhradeckého kraje 8 880,-Kč 



Právnické a fyzické osoby 8 750,-Kč 
Informační centrum Náchod 7 123,-Kč 
Informační centrum Česká Skalice 4 820,-Kč 
Knihkupectví Náchod 4 218,-Kč 
Informační centrum Nové Město nad Metují 2 500,-Kč 
Informační centrum Jaroměř 1 875,-Kč 
Obce 1 258,-Kč 
ATC Náchod-Běloves + Č.Kostelec- Brodský 875,-Kč 
Informační centrum Adršpach 490,-Kč 
KČT Náchod 460,-Kč 
Pevnost Dobrošov 410,-Kč 
Střední hotelová škola Hronov 200,-Kč 
Ostatní drobný prodej 2 575,-Kč 
 ----------------------------------------------------------------------------------- 

CELLKEM 44 434,-Kč 
 ==================================== 
 
 

5. 
 

Ú  Č  E  T  N  Í      Z  Á  V  Ě  R  K  A 
k  31. 12. 2003 

-------------------------------------------------------- 
Komentář 
 
Příjmy: 
Hlavní příjmy jsou ze zálohy Phare CBC na cyklostezku Rtyně v Podkrkonoší, Červený 
Kostelec, Náchod (157 214.84 Kč), příspěvku obcí na Regiontour 2004 v Brně (160 000,-Kč) 
a cyklostezku Rtyně -Náchod (105 000,-Kč), grantu Královéhradeckého kraje na cyklostezku 
Rtyně -Náchod a informační cyklomapu Kladským pomezím (49 000,-Kč), převodu 
finančních prostředků ze Svazu cestovního ruchu Branka dle příkazní smlouvy (150 000,-Kč), 
prodeje propagačních materiálů a map (44 434,-Kč), prodeje informačních panelů 
(29 970,-Kč) a dalších drobných položek. 
Výdaje 
Nejvyšší částka byla vynaložena na realizaci cyklotrasy Rtyně v Podkrkonoší, Červený 
Kostelec, Náchod, st. hranice, tj.na informační stojany s mapou,cykloznačení a cykloprůvodce 
(367 703,65 Kč), - účast na veletrhu Regiontour 2004 v Brně, tj. pronájem plochy, expozice, 
catering, ubytování, nástěnná mapa Kladského pomezí, katalog ubytování 2004, vstupenky, 
(103 449,-Kč), - nákup propagačních materiálů, tj. skládačka Aktivní dovolená, Orientační 
cyklomapa Kladským pomezím, Opevnění a turistické zajímavosti, kalendáře (44 906,80 Kč), 
-cykloznačení (21 539,50), - mzdové náklady včetně srážek a pojištění (118 018,-Kč), běžné 
režijní náklady, tj. nájemné, telefonní poplatky, kancelářské potřeby, předplatné, opravy 
tiskárny a náplň do tiskárny, poštovné, občerstvení valné hromady a porady IC, jízdné a 
pracovní cesty, vedení účtu a poplatky KB (62 655,40 Kč) 
Zůstatek k 31.12.2003 
Zůstatek ke konci roku činí 17 411,36 Kč, z toho na běžném účtu 14 065,26 Kč a v pokladně 
3 346,10 Kč. Převod členských příspěvků ze Svazu cestovního ruchu Branka na činnost 
Branka, o.p.s. dle příkazní smlouvy byl ve výši 150 000,-Kč. Výdaje v průběhu roku přesahují 
příjmy o 1 036,24 Kč (909 723,72 - 18 447,60 - 892 312,36 = 1 036,24 Kč). 



Výsledek hospodaření, který je rozhodující pro výpočet základu k daňovému přiznání: 
17 411,36 Kč (zůstatek ke konci r. 2003) - 18 447,60 Kč (převod z r. 2002) = -1 036,24 Kč. 
Zásoby a majetek 
Podle inventury k 31.12.2003 je na skladě za 33 550,-Kč propagačních materiálů a map, které 
vydala nebo zakoupila Branka. Ostatní propagační materiály z měst a obcí byly vyřazeny a 
jsou vedeny jako neprodejné vzorky. 
Pořizovací cena DHM je 173 379,80 Kč.U tiskárny, kopírky, scaneru, kancelářského nábytku 
a počítače je zůstatková cena již nulová. 
Vyřazen byl z evidence nefunkční mobilní telefon Ericson z r.1998 (pořizovací cena 7 812,90 
Kč) a zakoupen telefon nový zn.Siemens ME 45 s pouzdrem za 3 139,-Kč. 
Autorská práva zůstávají a činí 51 568,30 Kč. 
Pohledávky a závazky 
Uhrazena plně tříroční splátka 14 000,-Kč od sl.Hankové za škodu způsobenou objednáním 
bezdůvodné reklamy prostřednictvím internetu. Phare CBC má doplatit v r. 2004 zbývající 
část grantu na cyklotrasu Rtyně v Podkrkonoší, Červený Kostelec, Náchod. Předpokládá se 
cca 90 000,-Kč vč vrácení DPH. Závazky o.p.s. k ostatním subjektům žádné nejsou 
 
 

6. 
 

ROZBOR PŘÍJMÚ A VÝDAJŮ ZA ROK 2003 
====================================== 

 ___________________________________________________________________________ 
PŘÍJMY          celkem Kč 
 ___________________________________________________________________________ 
Prodej propagačních materiálů a map 44 434,00 
Prodej dřevěných informačních infopanelů (Svazek obcí metuje + Spolek 1866) 29 970,00 
Katalog ubytování 2004 - platby za uveřejnění subjektů 4 950,00 
Příspěvek KÚ kraje na inf.cyklomapu a realizaci cyklostezky Rtyně – Náchod 49 000,00 
Příspěvek obcí na realizaci cyklostezky Rtyně – Náchod 105 000,00 
Záloha Phare CBC na realizaci cyklostezky Rtyně - Náchod vč.cykloprůvodce 157 214,84 
Vrácení zálohy firmy Štěpánek na cyklostezku Rtyně - Náchod + záruky soutěže 150 082,50 
Příspěvek měst a obce Adršpach na zajištění veletrhu CR Regiontour 2004 160 000,00 
Ubytování + vstupné (doplatky z Regiontouru 2003) 5 230,00 
Hanková - poslední splátka pohledávky (reklama na internetu) 4 720,00 
Suspense KB Náchod - chyba v odeslání příkazu platby na ubytování v Brně 30 200,00 
Převod příspěvků ze "Svazu CR" na o.p.s. dle příkazní smlouvy 150 000,00 
Vrácení přeplatků (zdravotní pojišťovna + Tiscali) 260,80 
Připsané úroky 213,98 
 ___________________________________________________________________________ 
PŘÍJMY CELKEM v roce 2003 891 276,12 
 ___________________________________________________________________________ 
Převod zůstatku z roku 2002 18 447,60 
 ___________________________________________________________________________ 
PENĚŽNÍ  PROSTŘEDKY  V  ROCE 2003  CELKEM 909 723,72 
 ================================================================== 
 
 
 



PŘÍJMY  DLE  PENĚŽNÍHO  DENÍKU 
___________________________________________________________________________ 
celkem Kč           prodej zboží       úroky        ostatní příjmy          převod z r.2002             Phare + přísp. KÚ 
                                výrobky                            převod ze Svazu          vrácení záloh                   pohledávky   
                            služby                             vklady do soutěže         suspenze KB 
__________________________________________________________________________________________ 
 
909 723,72            353 554             213,98           163 373,30                  190 647,60                       201 934,84 
================================================================================ 
 
 

VÝDAJE  DLE  PENĚŽNÍHO  DENÍKU 
___________________________________________________________________________ 
celkem Kč   nákup materiálu  provozní   vyplacená   pojištění     daň        záloha  fa   pohoštění  nehm.maj. 
                     a zboží                 režie            mzda        zdrav.    z příjmu     Štěpánek                      mobil.tel. 
 _____________________________________ ______   sociál.  __________suspense KB___________ myš __ 
892 312,36      513 973,35         78 894,61     68 326        37 257     12 165        172 200        5 962,90    3 0263,50 
================================================================================ 
 
 

7. 
___________________________________________________________________________ 
VÝDAJE                                                                                               celkem Kč 
________________________________________________________________ 
Nákup propagačních materiálů 44 906,80 
Cyklost.Rtyně-Náchod-Phare CBC-stojany,infomapy,cykloznačení,průvodce skl. 367 703,65 
Záloha na cyklostezku Rtyně-Náchod firmě Štěpánek+ vrácení vkladu do soutěže 150 082,50 
Ubytování Regiontour 2004 v Brně 30 200,00 
Suspenze KB Náchod - chyba v odeslání příkazů k platbě na ubytování v Brně 30 200,00 
Regiontour 2004 Brno - pronájem plochy, opravy panelů,foto, průkazy 52 749,00 
Telefonní poplatky + mobil 18 114,81 
Tiscali - Internet, doména 4 281,80 
Sociální a zdravotní pojištění 37 527,00 
Srážky ze mzdy 12 165,00 
Čistá mzda – Hurdálek 68 326,00 
Jízdné, pracovní cesty 10 208,50 
Cykloznačení 21 539,50 
Nájemné kanceláře za období VI – XII 11 270,00 
Členský příspěvek  do Sdružení obcí Východních Čech 5 000,00 
Kancelářské potřeby, razítka,vizitky 1 703,20 
Opravy tiskárny 1 295,20 
Náplně do tiskárny  (černé) + diskety 2 559,00 
Předplatné časopisu Travel + NN 2 281,00 
Reklama Branky a článek v časopisu Travel 6 000,00 
Poštovné 1 910,00 
Občerstvení  (valné hromady + porady IC) 5 962,90 
Nákup nového mobilu Siemens  ME 45 + pouzdro + myš k počítači 3 263,50 
Vedení účtu + poplatky za položky KB 3 069,00 
___________________________________________________________________________ 

 
VÝDAJE v r. 2003 CELKEM 892 312,36 
================================================================== 



 
 

PENĚŽNÍ  PROSTŘEDKY  DLE  PENĚŽNÍHO DENÍKU 
________________________________________________________________ 
v hotovosti dle pokladní knihy u peněžního ústavu CELKEM  Kč 
________________________________________________________________ zůstatek 
příjmy              výdaje          zůstatek          příjmy           výdaje            zůstatek v r.2003 
___________________________________________________________________________ 
32 240,40      31 894,30       3 346,10      874 483,32      860 418,06     14 065,26   + 17 411,36 
================================================================== 
 
 
Příjmy a výdaje pro daňové přiznání za rok 2003 
------------------------------------------------------------------------- 
Příjmy:  + 891 276,12 Kč                Výdaje:  -  892 312,36 Kč               Ztráta:  - 1 036,24 Kč 
================================================================== 

8. 
SOUPIS PROPAGAČNÍCH  MATERIÁLÚ K 31.12.2003 

(materiály vydané nebo zakoupené Brankou,o.p.s.) 
 

Počet cena Kč celkem 
 Ks za 1 ks Kč  

1. Turistické informace, region Náchod - 2.vydání r.2000  
A/5 -V současné době již neprodejné. Zbývá jen polská verze 160 --  -- 
 

2. Náchodsko, jeho dědictví a krása - 2.vydání r. 1998 
A/4 - Snížená cena pro členy svazu. ČJ 18 ks + PJ 15 ks 33 20 660,- 
 

3. Aktivní dovolená na Náchodsku a Broumovsku - r.2003 
1,5/A4 - barevná skládačka - výr.cena 6,50 Kč/ks -        ČJ 482 2 964,- 
 

4. Česko - Kladské pomezí - videokazeta 
Snížená cena.                                      AJ 17 ks +  NJ 10 ks 27 150 4 050,- 
 

5. Region Náchod -  r. vydání 1996 
1,5/A4 - skládačka -výprodejní cena  ČJ 126 ks + PJ 78  ks 204 1 204,- 
 

6. Průvodce po Česko Kladském pomezí - r. vydání 1996 
Brožura (NA,RK.UO)                                                   ČP 5 35 175,- 
 

7. Typy na výlety - Východní Čechy - r.vydání 2001 
A/4 - volné listy v bloku po 100 ks - snížená cena       ČJ 2 640 1 2 640,- 
 

8. Opevnění a turistické zajímavosti podél hranice -r.1999 
Průvodce, (obal),1/3 A/4 - snížená cena                       ČP 134 30 4 020,- 
 

9. Náchodsko, cíl vaší návštěvy - r.vydání 1997 
Mapka na dvojlistu A5 - snížená cena                         ČP 46 2 92,- 
 

10. Skalní města Východních Čech - r.vydání 1999 



Brožura A/5, 4 popisy měst, mapky                             ČJ 61 30 1 830,- 
 

11. Katalog ubytování 2004 
A/5 - 117 adres - zdarma - výr.cena 14,-Kč/ks            ČJ 1 000 -- -- 
 

12. Náchodsko-Broumovsko na kole - 2.vyd. 2002 
Cyklomapa 1:100 000                                                  ČJ 11 25 275,- 
 

13. Jestřebí hory - r.vyd. 2002 
Cyklomapa 1:50 000                                                    ČJ 35 25 875,- 
 

14. Mezi Krkonošemi a Orlickými horami - r.vyd.2001 
Cyklomapa 1: 100 000 (Kaválek)                                ČJ 17 20 340,- 

 
15. Cyklotrasa Okruh Boženy Němcové č. 4018 

Skládačka A/4, průvodce                                              ČJ 16 3 48,- 
 

9. 
 

16. Cyklotrasa Vyhlídková cesta č. 4001 
      Skládačka A/4, průvodce                  ČJ 245 ks + PJ 76 ks 321 3 963,- 
 
17. Cyklotrasa Okruh stěny č. 4000 

Skládačka A/4, průvodce                                                ČJ 92 3 276,- 
 

18. Cyklotrasa Josefov - Čihalka  č 4034, 4035, vyd. r. 2001 
Skládačka A/4, průvodce,               ČJ 595 ks + PJ 194 ks 789 3 2 367,- 
 

19. Cyklotrasa Stolové hory (okruh) č. 2020  
Skládačka A/4, průvodce                                                ČJ 66 3 198,- 
 

20. Cyklotrasa Rtyně-Náchod č. 4095,  vyd. r. 2003 
Skládačka 1,5/A4, průvodce        ČJ 1 845 ks + PJ 385 ks 1 870 3 5 610,- 
 

21. Adršpašské a Teplické skály, 1.vyd.1999 
Mapa 1:16 500 + popisy                     ČJ 47 ks + PJ 40 ks 87 20 1 740,- 
 

22. Turistický průvodce (Náchodsko-Broumovsko) -      ČJ 1 40 40,- 
 
23. Turistický průvodce (Broumovsko a Policko)            ČJ 6 40 240,- 
 
24. Turistický průvodce (Adršpašsko-teplické skály) 7 ČJ+4 NJ 11 40 440,- 
 
25. Východní Čechy - umění renesance (vázaná kniha)     ČJ 1 200 200,- 
 
26. Naučná stezka 1886 - Průvodce (žlutá brožura)            ČJ 5 50 250,- 
 
27. Naučná stezka 1866 Náchod-Vysokov, mapka A/4     ČJ 14 2 28,- 
 
28. Rakouské jezdectvo 1866 (červená brožura)                  ČJ 6 40 240,- 



 
29. Hrady a zámky ČR (Geodesie)                                       ČJ 4 80 320,- 
 
30. Krkonoše - turist. mapa (Geodesie)                               ČJ 3 30 90,- 
 
31. Rozhledny (Geodesie-zelená brožura)                             ČJ 1 75 75,- 
 
32. Orientační mapa cyklotras KČT, vyd.r.2003  
      A/3 volné listy po 100 ks - výr. cena 6,50 Kč/ks             ČJ 2 000 2 4 000,- 
 
33. Adršpašsko-Teplické skály 
      A/5 celobarevná brožura                                        PJ,NJ,ČJ 10 30 300,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 CELKEM   33 550,- 
 ============================= 
 

3. 
 

Příjmy  a  výdaje  Svazu  cestovního  ruchu  BRANKA 
z  účtu  č.  27-15170102557/0100  

========================================== 
 
_______________________________________________________________ 
 platba příjmy Kč výdaje Kč celkem  Kč 
__________________________________________________________________________ 
Roční členské příspěvky 208 134,00 -- + 208 134,00 
Převod na činnost o.p.s. (příkazní smlouva) -- 150 000,00 - 150 000,00 
Připsaný úrok 904,40 + 904,40 
Vedení účtu + poplatek za položky -- 1 817,00 - 1 817,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                     CELKEM 209 038,40 151 817,00 +  57 221,40 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zůstatek z roku 2002   + 530 038,48 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Z Ú S T A T E K   K   31.12.2003   + 587 259,88 
================================================================= 
 
 
 
Komentář  k  vedení účtu 
--------------------------------- 
Členské příspěvky byly řádně zaplaceny všemi členy "Svazu". V průběhu roku zrušily 
samostatné členství obce Bohuslavice a Černčice, které jsou však členy Svazku obcí Metuje, 
který jako nový člen do "Svazu" vstoupil. Dalším novým členem se stal Hotel Elko z 
Náchoda. Celkový stav je 38 členů a zůstává stejný jako v loňském roce, oproti roku 2000, 
kdy bylo ve "Svazu"19 členů. Jednání o členství je s městem Police nad Metují.Vstupem 
Svazku obcí Metuje (9 obcí) a hotelu Elko se zvýšil příjem ročních členských příspěvků na 
208 134,-Kč což je o 7 754,-Kč více než v roce předcházejícím. 



Pro splnění úkolů stanovených "Plánem činnosti společnosti a svazu na rok 2003" mělo být 
převedeno v souladu s uzavřenou "Příkazní smlouvou" na účet Branka,o.p.s. 200 000,-Kč. Ve 
skutečnosti postačilo převést jen 150 000,-Kč, další prostředky získala o.p.s.jiným způsobem. 
Hotovost se na běžném účtu oproti roku 2002 zvýšila o 57 221,40 Kč a k 31.12.2003 činí 
587 259,88 Kč. 
----------------- 
 
 

Petr Mědílek Ing. Vlastimil Hurdálek 
předseda představenstva ředitel 
 
 
 
 
 
 
V Náchodě,  10.2.2004 
 
 
 
 
 

Vyřazovací protokol 
---------------------- 

 
 

Se soupisu DHIM Branka,o.p.s. Náchod provedeného k 31.12.2003 se vyřazuje: 
 
- Nefunkční mobilní telefon zn. ERCSSON 628 zakoupený 29.9.1998 v hodnotě 7 812,90 Kč. 
Vyřazení je provedeno na základě vyřazovacího protokolu firmy Kancelářská technika, 
Michal Laštovic, Náchod ze dne 10.7.2003 a jejího doporučení k vyřazení. Cena náhradních 
dílů převyšuje cenu přístroje nového.  
- Myš zn. A4 TECH k počítači PC Dell Optl Plex GN - poškozená opotřebením. 
 
Za revizní komisi: 
 
Ing. Anna Ptáčková ………………………………….. 
 
 
Ing. Marie Talafantová ……………………………… 
 
 
V Náchodě, 25.2.2004 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P Ř I Z N Á N Í 
 

k dani z příjmů právnických osob 
 

zvláštní příloha č.1 
----------------------------------------------------------------- 

 
 

Název organizace: Branka, obecně prospěšná společnost 
DIČ: 243 - 25915096 
Číslo účtu: 8221870217/0100 
 
Zřízení za účelem obecně prospěšných služeb v oblasti propagace turistiky a cestovního 
ruchu. 
 
Organizace vede jednoduché účetnictví. 
 
Přehled o příjmech a výdajích za rok 2003 
------------------------------------------------------ 
Příjmy Kč 
Prodej propagačních materiálů a map 79 354,- 
Příspěvky obcí a krajského úřadu na cyklomapy a značení cyklostezek 154 000,- 
Záloha Phare CBC na realizaci projektu Cyklostezka Rtyně – Náchod 157 212,- 
Příspěvek měst a obcí na zajištění veletrhu CR Regiontour 2004 v Brně 160 000,- 
Převod příspěvku ze Svazu cestovního ruchu Branka dle příkazní smlouvy 150 000,- 
Úroky a ostatní drobné příjmy 10 428,- 
 ----------------------------------------------------------------- 
 Celkem 710 994,- 
 ===================================== 
 
Výdaje Kč 



Nákup propagačních materiálů a cykloznačení 66 447,- 
Cyklotrasa Rtyně - Náchod -Phare CBC-stojany, značení, průvodce tisk. 367 704,- 
Náklady na veletrh CR Regiontour 2004 v Brně 88 949,- 
Telef.poplatky, mobil, internet, předplatné tiskovin 24 678,- 
Soc.a zdrav.pojištění, srážka mzdy, čistá mzda 118 018,- 
Jízdné a pracovní cesty 10 209,- 
Nájemné kanceláře 11 270,- 
Členský příspěvek do Sdružení obcí Východních Čech 5 000,- 
Kancelářské potřeby, poštovné, vedení účtu a poplatky 10 528,- 
Občerstvení valné hromady a porad s IC 5 963,- 
Nákup mobilu 3 264,- 
 ------------------------------------------------------------- 
 Celkem 712 030,- 
 ======================================= 
 
Hospodářský výsledek:  - 1 036,-Kč 
============================= 
 

2. 
 
Přehled o majetku a závazcích za r. 2003 
--------------------------------------------------- 
 
Inventura k 31.12.2003 
Propagační materiály na skladě:  33 550,-Kč 
Soupis DHIM : 173 380,-Kč 
Autorská práva: 51 569,-Kč 
 
Dlouhodobý hmotný ani nehmotný majetek ve společnosti není. Hmotný majetek v ocenění  
od 3 000,-Kč do 40 000,-Kč je již odepsán. 
Cenné papíry, ostatní finanční majetek a ceniny ve společnosti nejsou. 
Závazky, pohledávky a další složky majetku včetně úvěru nejsou žádné. 
 
 
Peněžní prostředky k 1.1.2003 k 31.12.2003 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Peníze v hotovosti: 1 637,-Kč 3 346,-Kč 
Peníze u peněžního ústavu 16 811,-Kč 14 065,-Kč 
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celkem 18 448,-Kč 17 411,-Kč 
============================================================ 
 
 
 
 
Ing. Vlastimil Hurdálek 
ředitel Branka, o.p.s. 


